Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е ( П Р О Е К Т )

от                  №

р.п. Парфино

Об утверждении календарного
плана памятных дат, основных
мероприятий, знаменательных и
праздничных событий,
проводимых на территории
Парфинского муниципального
района в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», в соответствии с Уставом Парфинского

муниципального района и в целях эффективного расходования средств, при

проведении основных мероприятий, знаменательных и праздничных событий

и памятных дат на территории Парфинского муниципального района:

1. Утвердить план памятных дат, основных мероприятий,

знаменательных и праздничных событий, проводимых на территории

Парфинского муниципального района в 2023 году.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01 января 2023 года.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Главы администрации, председателя комитета по обеспечению

деятельности администрации муниципального района Ж.А. Абрамову.

4. Опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном

издании «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте

Администрации муниципального района в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовил и завизировал:
Заведующий отделом культуры
и архивного дела Администрации
муниципального района                                                               О.А. Иванчак

Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы с 26.10.2022 года по

01.11.2022 года.

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации

муниципального района

                                                                                                                                                      от            №

План памятных дат, основных мероприятий, знаменательных и праздничных событий учреждений культуры

на территории Парфинского муниципального района на 2023 год

Указом Президента РФ 2023 год объявлен Годом педагога и наставника

Юбилейные даты района:
5 лет женской танцевальной группе «La Femme»
10 лет народному эстрадному вокальному ансамблю «Импульс»
15 лет образцовому коллективу вокальной группе «Фейрверк»
25 лет народному коллективу студии эстрадного пения «Класс»
35 лет Парфинскому муниципальному району
65 лет Парфинскому культурно- досуговому центру
75 лет Кузьминкой сельской библиотеке
80 лет освобождения Налючского края
85 лет поселку Парфино

№

п/п
Дата Название мероприятия Место проведения

Ответственный

Исполнитель

1 2 3 4 5 6

1. январь Событийное мероприятие «Забавы Матушки - Зимы»
Площадь

Парфинского КДЦ
О.А. Иванчак

А.В. Яковлева

2.

январь

Торжественное закрытие благотворительного

марафона «Рождественский подарок»
Парфинский КДЦ О.А. Иванчак А.В. Яковлева

3. 09 января

Митинг, посвященный  освобождению деревни

Юрьево от немецко-фашистских захватчиков,

«Памяти павших будьте достойны»

Воинское захоронение

д. Юрьево
О.А. Иванчак

А.В. Яковлева

4. 24 января

День памяти Героя Советского Союза Л.А. Голикова.

Торжественное возложение цветов к памятнику

юного партизана-героя. Межмуниципальный слёт

патриотических объединений

Образовательные

организации района,

сквер Л.Голикова

Н.Н. Матвеева

Е.А. Липских

№

п/п
Дата Название мероприятия Место проведения

Ответственный

Исполнитель

1 2 3 4 5 6

5.
18-27

января

День воинской славы. День снятия блокады

Ленинграда. Участие в проведении Всероссийской

патриотической акции «Блокадный хлеб»

Образовательные

организации района;

музейная комната

боевой славы

Парфинского КДЦ

Н.Н. Матвеева

О.А. Иванчак

Е.А. Липских

А.В. Яковлева

6. февраль
Митинг, посвященный  освобождению посёлка
Парфино от немецко-фашистских захватчиков,

 «Есть память, которой не будет конца»

Воинское захоронение
п. Парфино

О.А. Иванчак
К.А. Мошникова

А.В. Яковлева

7. февраль
Митинг, посвященный  освобождению деревни
Парфино от немецко-фашистских захватчиков,

 «Сюда нас память позвала»

Воинское захоронение
д. Парфино

О.А. Иванчак

А.В. Яковлева

8. февраль

Митинг, посвященный  освобождению поселка Пола
от немецко-фашистских захватчиков,

«День освобожденья не забыть вовек, коль во имя

жизни гибнет человек»

Кладбище советских

воинов 1941-1942

п. Пола

О.А. Иванчак

А.В. Яковлева

9. февраль

Митинг, посвященный 80-летию освобождения

Налючского края от немецко–фашистских

захватчиков,  «В людской памяти навечно»

Воинское захоронение

д. Новая Деревня
О.А. Иванчак

А.В. Яковлева

10. февраль

День воинской славы. День разгрома советскими

войсками немецко-фашистских войск в

Сталинградской битве (80-летие)

Образовательные

организации района;

музейная комната

боевой славы

Парфинского КДЦ

Н.Н.Матвеева

Е.А. Липских

11. февраль
Всероссийская массовая лыжная гонка

«Лыжня России-2023»

МАУДО «ДЮСШ»

п.Парфино

Н.Н.Матвеева

Е.В.Завгородняя

И.Л. Ульянова

12. 15 февраля

День памяти о россиянах, исполнявших служебный

долг за пределами Отечества. Торжественный митинг,

посвящённый Дню памяти воинов-

интернационалистов

МАОУ СШ

п.Парфино

Н.Н.Матвеева

Е.А.Липских

13. март
Районный многожанровый конкурс талантов среди

детей и молодежи «Твой успех!»

Парфинский КДЦ

О. А. Иванчак

А. В. Яковлева

№

п/п
Дата Название мероприятия Место проведения

Ответственный

Исполнитель

1 2 3 4 5 6

14. 7 апреля
Организация и проведение акций и мероприятий в

рамках Всемирного Дня здоровья

Образовательные

организации района
Н.Н. Матвеева Е.В. Завгородняя

15. апрель
Межрайонная сельскохозяйственная ярмарка

«Ловатская»

Площадь

Парфинского КДЦ

Л.И. Иванова

О.А. Иванчак

Л.И. Иванова

А.В. Яковлева

16. апрель
Юбилейный отчетный концерт народного коллектива

студии эстрадного пения «КЛАСС»
Парфинский КДЦ О.А. Иванчак А.В. Яковлева

17. апрель
Юбилейный отчетный концерт образцового

коллектива вокальной группы «Фейерверк»

Филиал МБУК МКДЦ

Полавский ДК
О.А. Иванчак

А.В. Яковлева

18. апрель-май

Организация участия межрегиональной поисковой

экспедиции «Долина» на территории Новгородской

области. Встреча с участниками отрядов поисковой

экспедиции «Долина»

Полавское сельское

поселение
Н.Н. Матвеева

Е.А. Липских

А.В.Яковлева

19. 1 мая
Праздничный концерт, посвященный празднику

весны и труда

Площадь

Парфинского КДЦ
О.А. Иванчак А.В. Яковлева

20.
6 мая

Митинг - реквием, посвященный перезахоронению

останков воинов,

«Помянем тех, кто мир собой закрыл»

Воинское захоронение

Ясная Поляна
Н. Н. Матвеева

Е. А. Липских

А.В. Яковлева

К. А. Мошникова

21.

9 мая

Митинг ко Дню Победы 9 мая

«Подвиг без срока давности»

Воинское захоронение

п.Парфино

О.А. Иванчак

К. А. Мошникова

Н. Н. Матвеева

А.В. Яковлева

Митинг ко Дню Победы 9 мая в поселке Пола

«Шел солдат во имя жизни»

Воинское захоронение

п. Пола

А.В. Яковлева

Митинг, ко Дню Победы 9 мая в деревне Парфино

« Память пылающих лет»

Воинское захоронение

д. Парфино

А.В. Яковлева

  Митинг ко Дню Победы 9 мая в деревне Новая

Деревня «Мы помним Ваш подвиг великий»

Воинское захоронение

д. Новая Деревня

А.В. Яковлева

Г. М. Семенова

Митинг ко Дню Победы 9 мая в деревне Загоска

«Цветы для павших, память для живых»

Братское захоронение

д. Загоска

А.В. Яковлева

Митинг ко Дню Победы 9 мая в деревне Хмелево  Воинское захоронение А.В. Яковлева

№

п/п
Дата Название мероприятия Место проведения

Ответственный

Исполнитель

1 2 3 4 5 6

«Спасибо, что с Отчизной были рядом»  д. Хмелево

Митинг ко Дню Победы 9 мая в деревне Юрьево

«Победный марш »

Воинское захоронение

д. Юрьево

А.В. Яковлева

Митинг ко Дню Победы 9 мая в деревне Кузьминское

«Памяти павших, во славу живых»

Воинское захоронение

д. Кузьминское

А. В. Яковлева

Г. М. Семенова

22. май
«Последний звонок» - торжественные линейки,

посвящённые окончанию учебного года

Образовательные

организации района

Н.Н.Матвеева

Л.М. Фишер

23. июнь

Районный праздник «Парфинская слобода

приглашает в гости». «Хоровод традиций» фестиваль

самодеятельного творчества

Площадь

Парфинского КДЦ

О.А. Иванчак

Н.Н.Матвеева

А.В. Яковлева

Е.А. Липских

24. 12 июня
Праздничный концерт, посвящённый Дню России,

«Тебе, Россия, посвящаем!»

Площадь

Парфинского КДЦ
О. А. Иванчак

А. В. Яковлева

25. июнь

 Акции, посвященные Дню России. Торжественная

церемония вручения паспортов 14-летним гражданам

РФ.

Площадь

Парфинского КДЦ

Н.Н.Матвеева

Е.А. Липских

А. В. Яковлева

26. 22 июня
День памяти и скорби. Акция «Свеча памяти»

Парфинский КДЦ

О.А. Иванчак

Н. Н. Матвеева

А.В. Яковлева

К.А. Мошникова

27. июнь Районный праздник, посвященный Дню  молодежи
Площадь

Парфинского КДЦ
Н.Н. Матвеева

Е.А. Липских

28. июнь День деревни Лажины «Эх, деревенька родная моя!»

Площадь филиала

МБУК МКДЦ

Лажинский ДК

О.А. Иванчак А.В. Яковлева

29. июнь
День деревни Кузьминское

«С любовью к деревне родной»
д. Кузьминское О.А. Иванчак

А.В. Яковлева

30. июль Межрайонный фестиваль «Сеновал»
Берег реки Ловать

п. Парфино
О.А. Иванчак

А.В. Яковлева

К. А. Мошникова

Г. М. Семенова

31. июль День памяти святых Петра и Февроньи. Районный Площадь Т. Ю. Щемелева Т.Ю. Щемелева

№

п/п
Дата Название мероприятия Место проведения

Ответственный

Исполнитель

1 2 3 4 5 6

праздник «Любви и Веры образец». Парфинского КДЦ

п.Парфино

О.А. Иванчак А.В. Яковлева

32. 08 июля
День деревни Юрьево

«Юрьевские веселинки»

Филиал МБУК МКДЦ

Юрьевский ДК

О.А. Иванчак

А.В. Яковлева

33. 15 июля
День  деревни Хмелево

«Я здесь живу, и край мне этот дорог»
Филиал МБУК МКДЦ

Хмелевский клуб
О.А. Иванчак

А.В. Яковлева

34. 30 июля День поселка Парфино «Краски Парфинского лета»

Площадь

Парфинского КДЦ

И.В. Дроздова

О.А. Иванчак

И.В. Дроздова

А.В. Яковлева

К.А. Мошникова

35. август Мероприятие, посвященное Дню физкультурника
МАУДО «ДЮСШ»

п.Парфино
Н.Н. Матвеева

Е.В. Завгородняя

И.Л. Ульянова

36. 5 августа

День деревни Новая Деревня «Мне по сердцу

маленькая Родина, мне по сердцу мой любимый

край»

Филиал МБУК МКДЦ

Налючский ДК
О.А. Иванчак А.В. Яковлева

37. 12 августа
День поселка Пола

«Пола, в которой мы живем, мечтаем и любим»

Филиал МБУК МКДЦ

Полавский ДК
О.А. Иванчак

А.В. Яковлева

38. август
День деревни Городок

«И нет в целом мире места родней»
д. Городок О.А. Иванчак

А.В. Яковлева

39. 19 августа
День деревни Сергеево

 «В Яблочный Спас - праздник деревни у нас»

Филиал МБУК МКДЦ

Сергеевский ДК
О.А. Иванчак

А.В. Яковлева

40. 20 августа
День деревни Федорково

 «С любовью к родному селу»

Филиал МБУК МКДЦ

Федорковский ДК
О.А. Иванчак

А.В. Яковлева

41. 22 августа

Праздничные мероприятия, посвящённые Дню Флага

РФ. Торжественная церемония вручения паспортов

14-летним гражданам РФ.

Администрация

муниципального

района;

образовательные

организации района;

площадь

Н.Н. Матвеева

О.А. Иванчак

Е.А. Липских

Л.М. Фишер

А. В. Яковлева

№

п/п
Дата Название мероприятия Место проведения

Ответственный

Исполнитель

1 2 3 4 5 6

Парфинского КДЦ

42. 23 августа

День воинской славы. 23 августа – День разгрома

советскими войсками немецко-фашистских войск в

Курской битве (1943 год)

Образовательные

организации района;

музейная комната

боевой славы

Парфинского КДЦ

Н.Н. Матвеева

О. А. Иванчак

Е.А. Липских

Л.М. Фишер

А. В. Яковлева

43. сентябрь
«Первый звонок»- торжественные линейки,

посвященные началу учебного года.

Образовательные

организации района
Н.Н. Матвеева Руководители ОО

44.
2-3

сентября

Мероприятия, посвящённые окончанию II Мировой

войны

Образовательные

организации района;

музейная комната

боевой славы

Парфинского КДЦ

Н.Н. Матвеева

О. А. Иванчак

Е.А. Липских

Л.М. Фишер

А. В. Яковлева

45. 4 сентября
День солидарности в борьбе с терроризмом.

Всероссийская акция «Капля жизни»

Памятный знак Героя

Советского Союза

Л.А. Голикова

О.А. Иванчак

К.А. Мошникова

А.В. Яковлева

Е.А. Липских

46. сентябрь
Межрайонная сельскохозяйственная ярмарка

«Ловатская»

Площадь

Парфинского КДЦ

Л.И. Иванова

О.А. Иванчак

Л.И.Иванова

А.В. Яковлева

47. сентябрь Всероссийский день бега «Кросс нации»
МАУДО «ДЮСШ»

п. Парфино
Н.Н. Матвеева

Е.В. Завгородняя

И.Л. Ульянова

48. сентябрь Всероссийский день ходьбы
Образовательные

организации района
Н.Н. Матвеева

Е.В. Завгородняя

И.Л. Ульянова

49. сентябрь
Прием Главы муниципального района ко Дню
работников лесной и лесоперерабатывающей

промышленности
Парфинский КДЦ

И.В. Дроздова

О.А. Иванчак

И.В. Дроздова

К.А. Мошникова

А.В. Яковлева

50. октябрь Районное мероприятие, посвященное Дню учителя
Парфинский КДЦ

Н.Н. Матвеева

О.А. Иванчак

Ю.М. Ковш

Л.М. Фишер

А.В. Яковлева

51. октябрь
Митинг - реквием, посвященный перезахоронению

останков воинов

Воинское захоронение

Ясная Поляна
Н. Н. Матвеева

Е. А. Липских

А.В. Яковлева

№

п/п
Дата Название мероприятия Место проведения

Ответственный

Исполнитель

1 2 3 4 5 6

К. А. Мошникова

52. октябрь
Межрайонный фестиваль творчества пожилых людей

«Таланты золотого возраста»
Парфинский КДЦ О.А. Иванчак

А.В. Яковлева

53.  октябрь

Юбилейная праздничная программа, посвященная 65-

летию Парфинского культурно - досугового центра

«Нам 65!»

Парфинский КДЦ О.А. Иванчак

А.В. Яковлева

54. 30 октября
Митинг, посвященный Дню памяти жертв

политических репрессий

Памятный знак жертв

политических

репрессий

О.А. Иванчак

Н.Н. Матвеева

К.А. Мошникова

А.В. Яковлева

Л.М. Фишер

55. ноябрь
Межрайонный конкурс патриотической песни,

посвященный Дню народного единства России

Парфинский КДЦ

О.А. Иванчак

А.В. Яковлева

56. ноябрь
Районный праздник, посвящённый Дню народного

единства

Парфинский КДЦ

Н.Н. Матвеева

Е.А. Липских

57. декабрь
Праздничное мероприятие, посвященное Дню

волонтера

Парфинский КДЦ

Н.Н. Матвеева

Е.А. Липских

58.  3 декабря
День неизвестного солдата. Мероприятия,

посвященные Дню Неизвестного Солдата

Образовательные

организации района
Н.Н. Матвеева

Е.А. Липских

59. 9 декабря День героев Отечества

Образовательные

организации района;

музейная комната

боевой славы

Парфинского КДЦ

Н.Н. Матвеева

Е.А. Липских

60. 12 декабря День Конституции РФ (1993 год)
Образовательные

организации района
Н.Н. Матвеева

Л.М. Фишер

61. декабрь
Митинг, посвященный Дню образования

Парфинского района

Воинское захоронение

Ясная Поляна

О.А. Иванчак

К.А. Мошникова

А.В. Яковлева

62. декабрь
Праздничная программа, посвященная Дню

образования Парфинского района

Парфинский КДЦ

И.В. Дроздова

О.А. Иванчак

И.В. Дроздова

А.В. Яковлева

К.А. Мошникова

63. декабрь Рождественский прием Главы муниципального Парфинский КДЦ И.В. Дроздова  И.В. Дроздова

№

п/п
Дата Название мероприятия Место проведения

Ответственный

Исполнитель

1 2 3 4 5 6

района  О.А. Иванчак К.А. Мошникова

А.В. Яковлева

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения Администрации Парфинского муниципального района

от_________№
(вид документа)

Об утверждении календарного плана памятных дат, основных

мероприятий, знаменательных и праздничных событий, проводимых на

территории Парфинского муниципального района в 2023 году.
Дата

поступления

на

согласование,

подпись

Наименование должности, инициалы и фамилия

руководителя, с которым согласуется проект документа

Дата и номер

документа,

подтверждающ

его

согласование

или дата

согласования,

подпись

 Заместитель Главы администрации, председатель

комитета по обеспечению деятельности Администрации

муниципального района

Ж.А. Абрамова

 Начальник отдела правовой и кадровой работы комитета

по обеспечению деятельности Администрации

муниципального района

И.В. Кучерова

 Заместитель председателя комитета, начальник отдела

по организационным и общим вопросам комитета по

обеспечению деятельности

И. В. Дроздова

 Директор МБУК «Межпоселенческого культурно-

досугового центра» Парфинского муниципального

района

А.В. Яковлева

 Директор МБУ «Центра финансово-экономического,

методического и технического обслуживания

учреждений сферы культуры и дополнительного

образования детей» Парфинского муниципального

района

К.А. Мошникова

 Директор МБУК «Межпоселенческой централизованной

библиотечной системы Парфинского муниципального

района

Г.М. Семенова

 Председатель комитета образования, спорта и

молодёжной политики Администрации муниципального

района

Н.Н. Матвеева

 Глава Полавского сельского поселения

С.М. Петров

 Глава Федорковского сельского поселения  В.А. Борисов

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

Распоряжения Администрации Парфинского муниципального района

от_________№
(вид документа)

Об утверждении календарного плана памятных дат, основных

мероприятий, знаменательных и праздничных событий, проводимых на

территории Парфинского муниципального района в 2023 году.

№ п/п Наименование адресата (должностное лицо,

структурное подразделение, орган исполнительной

власти области и др.)

Количество

экземпляров

1. Заместитель Главы администрации, председатель

комитета по обеспечению деятельности

Администрации муниципального района

1

2. Начальник отдела правовой и кадровой работы

комитета по обеспечению деятельности

Администрации муниципального района

И.В. Кучерова

1

3. Начальник отдела правовой и кадровой работы

комитета по обеспечению деятельности

Администрации муниципального района

1

4. Муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Межпоселенческий культурно-досуговый центр»

Парфинского мунициального района

1

5. Муниципальное бюджетное учреждение «Центр

финансово-экономического, методического и

технического обслуживания учреждений сферы

культуры и дополнительного образования детей»

Парфинского муниципального района

1

6. Муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Межпоселенческой централизованной библиотечной

системы Парфинского муниципального района»

1

7. Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Парфинской детской

школы искусств»

1

8. Комитет образования, спорта и молодёжной политики

Администрации муниципального района

1

9. Администрация Полавского сельского поселения 1

10. Администрация Федорковского сельского поселения 1

11. Дело 2

Итого  11